Структура малого и среднего предпринимательства Солнцевского района по состоянию на 1.01.  2018 года.

	Наименование отрасли
	Коли

чест

   во

 МП
	Количе-ство средних предприятий
	Количе-ство микро-предприятий
	Численность работающих
	ФОТ
(руб.)
	Средний размер заработ-

ной платы
	Индивидуальные предприниматели
	Количест-во 
ИП
	Числен-ность работающих по трудовому договору
	ФОТ
(руб)
	Средний размер заработной платы

	Промышленность:


	2
	
	4
	90
	13063087
	12095
	
	1
	9
	1115065
	10324

	ООО “Кедр”
	
	
	1
	10
	1096720
	9139
	
	
	
	
	

	ООО “Аграрник”
	1
	
	
	29
	3356148
	9644
	
	
	
	
	

	ООО»Хлебокомбинат Солнцевский»
	1
	
	
	49
	8610219
	14643
	
	
	
	
	

	ООО Каравай
	
	
	1
	0
	
	
	
	
	
	
	

	ООО Курский кролик
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	

	ООО Причал рыбака
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	

	Сельское хозяйство


	9
	1
	3
	384
	110026609
	23877
	
	45
	42
	10378433
	20592

	ООО Правда
	
	1
	
	146
	52304288
	29854
	
	
	
	
	

	ООО “Плодородие”
	1
	
	
	54
	13710043
	21157
	
	
	
	
	

	ООО “Курган”
	1
	
	
	32
	10016367
	26477
	
	
	
	
	

	ЗАО “Прогресс”
	1
	
	
	54
	15442362
	23831
	
	
	
	
	

	ООО “Черноземье”
	1
	
	
	31
	8765950
	23564
	
	
	
	
	

	ООО “Афанасьевка-Агро”
	
	
	1
	2
	122400
	10200
	
	
	
	
	

	СХА (к-з) «Победа»
	1
	
	
	46
	6236383
	11298
	
	
	
	
	

	ООО Жасмин
	
	
	1
	1
	535831
	44652
	
	
	
	
	

	ООО Солнцевское
	
	
	1
	2
	598941
	24955
	
	
	
	
	

	КФХ «Лесное»
	1
	
	
	6
	1519844
	21109
	
	
	
	
	

	КФХ «Дубрава»
	1
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	КФХ «Павлово»
	1
	
	
	6
	774200
	10753
	
	
	
	
	

	КФХ «Факел»
	1
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	Транспорт и связь
	
	
	
	
	
	
	
	54
	
	
	

	Строительство
	
	
	
	
	
	
	
	8
	
	
	

	Торговля и общественное питание
	4
	
	1
	213
	47317897
	18512
	
	98

	        69

	
	      

	ПО  “Солнцевское”
	1
	
	
	85
	20619147
	20215
	
	
	
	
	

	ООО Марс
	1
	
	
	31
	6221510
	16724
	
	
	
	
	

	ООО Урарту
	
	
	1
	6
	638400
	8867
	
	
	
	
	

	ИП Сечина Т.В.
	1
	
	
	82
	18835281
	19141
	
	
	
	
	

	ИП Реброва В.В.
	1
	
	
	9
	1003559
	9292
	
	
	
	
	

	информационно-вычислительное обслуживание
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	

	операции с недвижимым имуществом
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Жилищно-коммунальное

хозяйство
	1
	
	
	40
	7832301
	16317
	
	
	
	
	

	ООО “Солнцевское ЖКХ”
	1
	
	
	40
	7832301
	16317
	
	
	
	
	

	Бытовое обслуживание
	
	
	
	
	
	
	
	18
	11
	
	

	Здравоохранение и социальное  обеспечение
	
	
	2
	6
	267538
	5574
	
	3
	
	
	

	ООО “Альянс”
	
	
	1
	4
	267538
	5574
	
	
	
	
	

	ООО МЦ Здоровье
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ООО Курский склад
	
	
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	

	Образование
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	культура и искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	наука и инновационная деятельность
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	прочие отрасли
	
	
	
	
	
	
	
	26
	
	
	

	Итого:
	17
	1
	10
	733
	178507432      
	20294

	
	256
	131
	
	


